do Estado do Rio Grande do Sul, caracterizada e especificada no Termo de Referência  Anexo I 

do Edital e no Projeto Executivo e seus anexos, referente ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

079/2025, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025: 

Valor Global da Obra: R$ 791.000,00 (setecentos e noventa e um mil reais).

Valor Referente Material: R$ 593.250,00 (quinhentos e noventa e três mil, duzentos e cinquenta 

reais). 

Valor Referente Mão de Obra: R$ 197.750 (cento e noventa e sete mil, setecentos e cinquenta 

reais). 

BDI: 22% 

Declaro que: 

Esta proposta comercial compreende a integralidade dos custos para atendimento dos 

direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas 

infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta